



# **BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**





# Budowlany kurs uzupełniający

## dla inżynierów i techników rozszerzy zakres wiadomości fachow.

Izba Przemysłowo-Handlowa w naszym mieście pragnie zainteresować inżynierów i techników budowlanych z tutejszego terenu uzupełnianym pięciodniowym kursom budowlanym, który odbędzie się w Krakowie.

### Czy się opłaca?

Ostatnio zamieszczamy znowu listę kupców, którzy ukarali za siebie dotkliwymi grzywnami przed komisją specjalną za nieprzebieganie przepisów o uwidocznieniu cen, wglądnie za pobieranie cen wyższych od ustalonych.

I w związku z tym, nasuwa się po raz drugi pytanie: Czy istotnie opłaca się takie postępowanie? Czy korzyści, wynikające z lekkiego ważenia przepisów istotnie równoważą lub przewyższają wysokość pieniężną kary?

Przecież wbrew wszystkim przy puszonym kupców, wbrew wszystkim czarom i podrywaniu, którym wrodziły podrywki i kolejowej, - one na wszystkie niemal towary spadły. Obserwujemy przy tym bardzo po ciesząc się zjawiskami, że artykuły przemysłowych jest na rynku coraz więcej i nie ma takiego towaru, o który było by w tej chwili i szczególnie trudno. Nie da się, wszak zaprzeczyć, że życie gospodarcze coraz lepiej toczy się ustalonymi korytem, bez wstrząsów, bez niespodzianek, bez zahamowań.

Gdzieś więc szukać przyczyn nieudbalstwa naszego kupiectwa. Oczywiście nie całego kupiectwa, lecz tego, które ciągle jeszcze nie może pogodzić się z faktem, że woda skończyła się trzy lata temu i komunikacja wojenna, polegająca raczej na wykorzystywaniu sytuacji, minęła, a obecnie coraz wymagają prawdziwych zdolności handlowych, prawdziwych kwalifikacji, prawdziwego przygotowania.

Nie sztuka była „tu kupić, tam sprzedać“. To, co określają się w latach wojny manem handlu, nie miało nie wspólnego z dzisiejszym pojęciem kupiectwa. Przeciwnie, na przyszłość, t. zw. życia handlowego utrzymywali się raczej ludzie z przybłądki, którzy nigdy serio nie myśleli o pozostaniu przy handlu, o wyrobieniu sobie pewnej pozycji pod względem solidności, uczciwości i przy gotowania zawodowego.

To czasy nie wróca. „Nie Rhodus, - hic saluta“. Teraz trzeba po kazać, co kto potrafi. Dziś decydują już na szczęście prawdziwe wiadomości, prawdziwe kwalifikacje. Dlatego na liście ukaranych tak rzadko spotykamy, a raczej w ogóle nie spotykamy nazwisk kupców, dobrze pojmujących swoją pozytywną rolę w całokształcie życia gospodarczego. A reszta niech się uczy.

### Historia, której byliśmy świadkami

Redaktor p. Dieneł-Dąbrowska który od kilku dni bawi w naszym mieście z odczytami-pokaza mi, zorganizowanymi przez Oddział Śląsko-Dąbrowski Zr. Zaw. Dziennikarzy R.P. będzie miał jutro o godz. 12-iej odczyt - pokaz dla szerszej publiczności naszego miasta w Kinie „Wolność“.

Można powiedzieć, że częstochowskie księgarnie są zbyt nieważnymi, nie mniej o czasu do czasu dostają w naszym mieście wydania **„Jakaś księżka“**.

Największym jednak dorobkiem wydawniczym w Częstochowie po wojnie może się chwyczyć tutejsze księgarstwo W. Nagiewskiego, która ma już kilka nowych pozycji na swym koncie. Jedną z ostatnich jest „Księżka dla dzieci starszych „Przedwzrostki wędrowki Hacusia“, napisana przez znane tu społeczniceństwo autora Mariana Józefowicza, z ilustracjami W. Bartoszewicza i dr. Andrzeja Oleśa.

Autor w ciekawej, zredagowanej formie opowie wędrowki Hacusia po Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem miejsc historycznych, Częstochowy i okolic tutejszych, umiejętnie wplatając w treść legendy i wierzenia z miejscami tymi ewangelizowane.

Styl potoczny i prosty, bezpodstępnie trafiający do młodego czytelnika ciekawą, trzymającą w napięciu treść, składająca się na całokształt wspomnianej księżki, napisanej - zdaje się z myślą: bawiać - niezdy. Cel ten autor osiągnął w całości.

Informacji w sprawie Kursu u dzielnia Sekretariatu Kursów: Zarząd Miejski, Dąbrowskiego 7, pok. 219, telefon 11-61 w godzinach 8-15.

### „Pełną parą“

REWIA MUZYCZNO-TANECZNA ZW. SAMORZĄDOWCÓW

We czwartek w Teatrze Wielkim wystąpił po raz pierwszy zespół muzyczno-taneczny Związku Samorządowców. Kierownictwo muzyczne zespołu spoczywa w fachowych rękach trójki muzykalnych braci Zygrydy, Witolda i Leopolda Jasińskich. Pieczę nad stroną taneczną ma artystyka Teatrów Miejskich Irena Milechalska.

### KONIEC POLKOCHA W SZKOLACH

Wszystkich szkołach na terenie miasta i powiatu częstochowskiego, zarówno powzechoszkolnych, jak gimnazjalnych ogólnokształcących i zawodowych, w dniu wczorajszym zostały zakończone zajęcia szkolne. Młodzież otrzymała świadectwa szkolne, na których zostały naliczone znaczki na rzecz Towarzystwa Burs i Stypendiów. Nauka po przerwie międzypółrocznej rozpoczęła się we wtorek dnia 3 lutego.

### TRAGICZNY KROK

W domu przy ul. Wawrzyszewskiej 50 popełniła się Rozalia Szubert. Przyczyną tragicznego kroku była podobno małżeńskie zazdrości.

# Wstępne kursy pedagogiczne spełniły swój cel 150 nowych nauczycieli

Na innym miejscu pisaliśmy o wynikach wstępnych kursów pedagogicznych w naszym mieście, dla nauczycieli niekwalifikowanych.

Kursy takie były urządzone z inicjatywą Kuratorium tut. Okręgu Szkolnego w sześciu miejscowościach na terenie naszego województwa, a to w Częstochowie, Kielcach, Bodzentynie, Iłży, Jedrzeżowie i Szekocińcach.

Absolwenci kursów otrzymają w dniu dzisiejszym nominacje na nauczycieli i pracę awia rozpoczęli w pierwszym dniu nauki w drugim półroczu szkolnym, w szkołach wiejskich naszego Okręgu.

Kursy, o których mowa, przeprowadzono na terenie całej Polski, a ich zadaniem było w okresie przejściowym wykształcić

# Gwałtowny cyklon na Reunion spowodował miliardowe straty

Agencja France Presse donosi z francuskiej wyspy Reunion, że nieludzkie gwałtowny cyklon, który przeszedł przez wyspę wyrządził szkody przekraczające po przeliczeniu na pieniądze miliard franków. 100 osób zostało zabitych a wiele domów uległo zniszczeniu lub zatonieniu wraz z mieszkańcami.

# Kadry nowych nauczycieli po kursach uzupełniających

Dotkliwy brak sił nauczycielskich, spowodowany nauczycielską polityką okupanta i niemożnością doradzić go podczas wojny uzupełniania kadry, zostaje szybko i skutecznie wyrównany. Miejsce u Licium Pedagogiczne rok rocznie wypuszcza pełnowykwalifikowanych nauczycieli, poza tym organizowane są specjalne kursy pedagogiczne, po którym ukonczyli studium i ukończyli maturę, uzyskując pełne kwalifikacje nauczycielskie, jeżeli mają, zostają zaangażowani jako pełniacy obowiązki, a tym, że w czasie pracy uzupełniają swe kwalifikacje w Komisjach Rejonowych dla nauczycieli niekwalifikowanych.

Na przyszłość tego rodzaju formy skróconego kształcenia nauczycieli nie będą już stosowane, a pozostają tylko normalne licea pedagogiczne.

Likwidowane obecnie wstępne kursy pedagogiczne spełniły swój cel i pozostawiają po sobie pamięć nieszczęśliwej instytucji.

Kadry nauczycielskie w naszym Okręgu Szkolnym osiągnęły 150 nowych nauczycieli.

# Bezpłatny kurs dla analfabetów rozpocznie się w naszym mieście DNIA 3 LUTEGO

Miejski Komitet Zwalczenia Analifabetyzmu w naszym mieście, podaje do wiadomości, że zapisy analfabetów na tzw. „Braterskie Kursy Oświatowe“ odbywać się będą w dniach 5, 6 i 7 lutego r. b. w godzinach od 17-jej do 18-jej w następujących lokalach szkolnych:

- Raków - ul. Litanowska 49, szkoła Nr 19, Ostajski Grosz - ul. Szczęśliwa 26/30, szkoła Nr 8, Stradom - ul. Sabinowska 7/9, szkoła Nr 21 Zawodzie - ul. Olczakowska 28, szkoła Nr 10, Lisiniec - Kruszyńska 3, szkoła Nr 18.

Zajęcia rozpoczyna się 9 lutego r. b. i będą się odbywały w godzinach wieczornych, (cztery razy tygodniowo) po trzy godziny dziennie w ciągu 10 tygodni.

Komitet apeluje do Związków Zawodowych, pracodawców, dyrekcji, Rad Zakładowych itp. o skierowanie swych pracowników na wyżej wymienione kursy.

Analifabetyzm nieczeszonych prosimy o skorytowanie we własnym interesie z nadarżającej się sposobności zdobycia nauki czytania i pisanie. Za naukę nie będą pobierane żadne opłaty.

Informacji w sprawie Kursu u dzielnia Sekretariatu Kursów: Zarząd Miejski, Dąbrowskiego 7, pok. 219, telefon 11-61 w godzinach 8-15.

# Na niesumienych kupców w powiecie włoszczowskim również posypały się kary

Na sejmie Delegatów Komisji 8 pojełnej rozważono między innymi sprawę szeregu kupców z miasta i powiatu włoszczowskiego.

- Zostali ukarani grzywną we Włoszczowie: Piotr Bielek, Rynek 19, sklep galanteryjny - 5000 zł, za nieujawnienie cen, St. Marcinkowski sklep z naczynikami kuchennymi 5000 zł, za niewydroczenie cen, Janina Kurylowicz, kuchenkianka sklepa C.H.D. 5000 zł, za niewydroczenie cen. We Włoszczowie: Helena Sulpa, restauracja, 10.000 zł za pobranie nadmiernych cen, Jan Polak, gospodarz spółdzielni „Wspólnictwo“ - 10.000 zł za pobranie nadmiernych cen i niewydroczenie cen, Jan Cyprys, gospodarz spółdzielni „Przyzełdło“, Waiłkowy Dolny - 10.000 zł za pobranie nadmiernych cen za ocet, Wł. Keszka, sklep z Bałkowa, gm. Radków, sklep spożywczy, 7.000 zł, za pobranie nadmiernych cen za ocet, St. Czek, Bałków, sklep spożywczy, 10.000 zł, za pobranie nadmiernych cen, St. Sikora, Gąsary, gm. Radków, sklep spożywczy, 10.000 zł za brak rachunku, Jan Sulka, Wola Czarna, gospodarz spółdzielni „Wola Czarna“ f. w Bieganowie, 5000 zł za pobranie nadmiernych cen, Piotr Borch, wieś Dzierżęzów, gospodarz Spółdzielni „Dzierżęzów wianka“, 5.000 zł za pobranie nadmiernych cen za smar, St. Mazar, w Krasocin, sklep spożywczy, 5000 zł za brak cenika, Ant. Pleban, Krasocin, sklep spożywczy, 5000 zł za brak cenika, M. Bartel, sklep, restaurator we wsi Kurzelewie, 10.000 zł za brak cenika, St. Roguśki, Kurzelewie, gospodarz spółdzielni Rolniczo-Handlowej, 20.000 zł za pobranie nadmiernych cen za smar, T. Obrowski, piekarnia w Kurzelewie, 5000 zł za brak cenika, Józef Sleszczki, sklep reżyniowy w Kurzelewie, 10.000 zł za niewydroczenie cen, Stanisław Dąbalek, sklep spożywczy w Kurzelewie, 5000 zł za niewydroczenie cen oraz Stanisław Szafarczyk, w Szekocińcach, Rynek 9, restauracja 5.000 zł za pobranie nadmiernych cen.

# Dzień Częstochowy

**ZAWIEYSKI NA PREMIERZE**  
Na dzieńjacych premyerze w Teatrze Kameralnym wystawiającym sztukę Jerzego Zajączkowskiego „Rozdroże miłośnika“ spodzielni artysty przystąpił aktorów  
**BRAWO P. KONDUKTORZE WOJENNI**  
„AUTOKOMUNIKA CJ“  
Ognedaj jeden z pasażerów komunikacji Miejskiej otrzymał w autobusie kurtkę, nie celiem otrzymywacym na linii ul. Olskiej kolejącej  
**BRAWO WAGNERA**  
Przed szkołą nr 9 przy ul. Sobieskiego odbył się koncert filmowy, poświęcony 23 lutego, dzień sw. Wacława

# Księżka dla dzieci starszych

„Przedwzrostki wędrowki Hacusia“ M. Józefowicz. Nakładem Księgarni i Wyd. W. Nagiewskiego, Częstochowa 1947.

Nie można powiedzieć, że częstochowskie księgarnie są zbyt nieważnymi, nie mniej o czasu do czasu dostają w naszym mieście wydania „Jakaś księżka“.

Największym jednak dorobkiem wydawniczym w Częstochowie po wojnie może się chwyczyć tutejsze księgarstwo W. Nagiewskiego, która ma już kilka nowych pozycji na swym koncie. Jedną z ostatnich jest „Księżka dla dzieci starszych „Przedwzrostki wędrowki Hacusia“, napisana przez znane tu społeczniceństwo autora Mariana Józefowicza, z ilustracjami W. Bartoszewicza i dr. Andrzeja Oleśa.

od 29 bm. Czytelnicy rozpoczynać w tym tygodniu w Teatrze Kameralnym

TERMIN SPŁATNIENIA swego w Teatrze Kameralnym w Tarasach Posadowych na pobudce w magazynie w dniu 1 lutego wyjęła do Warszawy zastępowca po będzie podpis. Sabat.

**W ZWIĄZKU Z KURSEM**  
dla inspektorów szkolnych, organizowanym przez Ministerstwo Oświaty w Warszawie w dniach 23 do 29 lutego, p. insp. Czesław Biernacki w dniu 1 lutego wyjechała do Warszawy zastępowca po będzie podpis. Sabat.

**NA POTRZEBY SZKOLNE**  
przeznaczony jest do chad z dotychczasowej zbioru, urzędowej przez Komitet Rodzicielski (Hinn. im. Stenki Staszica) budżet szkolny. Gra rozpoczyna się 23 lutego w salonie Kasya Oficjalnego

**K. W. KASPER**  
przy ul. Sobieskiego odbył się koncert filmowy, poświęcony 23 lutego, dzień sw. Wacława







GŁOS ROZWAGI ZZA OCEANU
KTO JEST WROGEM AMERYKI?



W dniu 28 bm., to jest w trzecią rocznicę oswoobodzenia Śląska, odbyły się w Katowicach podmiotowe manifestacje...

4 lata działalności
Warszawskiej Rady Narodowej

Na wczorajszym posiedzeniu Prezjum Rady Narodowej m. st. Warszawy omówiono min. postępy prac budowlanych w przyszłej sali posiedzeń Rady przy ul. N. Świat. Prezydium udało się na miejsce, aby przekonać się o stanie robót...



Profesor, historyk Uniwersytetu Columbia, Henry Steele Commager ogłosił w amerykańskim miesięczniku „Harper's Magazine” artykuł, w którym swą postawę i politykę dyskredytują ją przed światem. Artykuł prof. Commagera zyskał ogromny rozgłos...

„Życie” również uważa artykuł amerykańskiego profesora za wysoce interesujący i podaje go w przekładzie do wiadomości polskiego czytelnika. Działło się to stosunkowo nie tak dawno, bo przed pół rokiem...

A jednak jej wykład wywołał niemałą burzę. Paru studentów opuściło salę, inni, na samoprowolnych plakatach i transparentach, uważają za stosowne zamostrować swe przywiązanie do t. zw. „prawdziwego ducha Ameryki”...

rzono przeciwko interesom mieszkańców państwa Ameryki i — co najgorsza! — jawnie propagując potrzebę równoprawienia Murzynów. Był to gorący tydzień w parlamencie...

Nie ma również dnia, by owe „zasady amerykańzmu” i „lojalności” nie zarysowały się coraz wyraźniej, jako zasadnicze wytyczne amerykańskiej polityki.

Bo najważniejsze jest właśnie to, że stwarza się jakieś nowe pojęcia „amerykanizm” i „lojalność”. Są to wzory całkowicie odmienne od tych, które znano dotąd. Nie tylko zresztą kongres wykreślił na te drogi stwarzania nowych wzorów...

Pełna lista 51 powieszonych i 40 rozstrzelanych
„Gryps” znaleziony w ruinach ujawnia
nieznaną egzekucję w październiku 1942 r.

W piątą rocznicę śmierci bojowników, walczących o wolność Polski, dnia 18.X ub. r. pisaliśmy: „W dniu 16 października 1942 r. na szubienicach, ustawionych w pięciu miejscach wokół Warszawy w Rembertowie, na Półwiesiu, na Woli, na Szczęśliwiczach i koło ko-

lejki Mareckiej zawieszono 50 Polaków, wziętych jako zakładników z więzienia na Pawliku. Byli to robotnicy warszawskich fabryk i inteligenci. 11 z nich nie ustalono nawet nazwisk. Zginęli za wielką sprawą za wolność Polski i sprawiedliwość społeczną...

pe więźniów. Z „grypsu” dowiadujemy się, że odbyły się dwie egzekucje: w dniu 15 października zostało rozstrzelanych 40 osób, a w dn. 16 października 51 osób powieszonych. Ogólnie stracono więc 91 więźniów...

Studenci nawiązują międzynarodowe kontakty

Departament Współpracy Intelektualnej przy Międzynarodowym Związku Studentów zorganizował w Prace Biuro Korrespondencji Międzynarodowej. Działalność Biura ma na celu za cięśnienie przyjaźni studentów całego świata...

Daś dowiadujemy się, że lista bohaterów wojennych, którzy zginęli walcząc z Niemcami w największym stopniu wykonywać akt odwetu przeciw hitlerowskim zbrodniarzom — kiedy to w dniu 8 października wydane zostały weki Warszawa wszystkie główne linie kolejowe, jest znacznie dłuższa. I dłuższy jest rejestr zbrodni niemieckich, dokonanych na narodzie polskim...

LISTA POWIESZONYCH
W DN. 16.X. 1942 R.

- Fliszk Józef, Piłnowski Bronisław, Papis Ludwik, Pietraszki Józef, Grzesiak Ferdynand, Dąbrowski Antoni, Suski Franciszek, Tryski Wiktor, Szyński Roman, Wasągdek Eugeniusz, Lewandowski Jan, Łotkowski Bronisław, Kaczmarski Kasper, Gdka Józef, Borawski Bolesław, Szymański Jan, Bartosik Sylwester, Kaluza Julian, Wasłow Władysław, Sulikowski Edward, Świąciecki Stanisław, Szablowski Mieczysław, Wilczyński Leon, Mika Michał, Romanowicz Izabela, Babicki Feliks, Cholewa Władysław, Grochowski Mieczysław, Grodecki Kazimierz, Medziński Jan, Orłowski Marian, Osiński Henryk, Skwarczyński Wacław, Sobczak Michał, Bzepranski Wacław, Szymański Józef, Szymczak Jan, Zieliński Wiktor, Romanowski Stefan, Kozłowski Wiktor, Twardowski Konstanty, Nowaczyński Antoni, Kozarowicz Stanisław, Rup Henryk, Kasper Antoni, Makowska Maria, Rutkowska Janina, Różyc Maria. (ms)

Gehenna dzieci polskich
podczas okupacji niemieckiej
Zeznania b. komisarza pow. mieleckiego

W szeregach dokumentów ujawnionych przez wydział śledczy PKK, dotyczących gehenny dzieci polskich podczas okupacji, zwraca uwagę zeznanie niemieckiego komisarza (Landeskomisarar) pow. Mielec, Ryszarda Stuebke, złożone przed trybunałem St. Zjednoczonych w Berlinie...

„Pewnego dnia, było to w 1942 r. mezzanie Stuebke — po przybyciu do mojego urzędu w Mielcu usłyszałem płacz i krzyki dzieci w sąsiednim pokoju. Jak się dowiedziałem, plakowało pięćdziesiąt dzieci, których rodzice nie nastawili wrogo do nowego socjalizmu, wobec czego dzieci te zostały im odebrane, celem wychowania ich w niemieckim duchu...

DZIEŃ WARSZAWY
NIE ZBRAKNIŁE



Zimny ani śniegu. Wszelkie roboty uliczne muszą być wykonane latem i w sieni kablowej mogą odbywać się bez żadnych przerw.

Jubileusz Teatru Polskiego
35 lat pracy dla kultury polskiej

28 stycznia upłynęło 35 lat od chwili otwarcia Teatru Polskiego. Dr. Arnold Szyfman, który był inicjatorem założenia Teatru Polskiego, w roku 1907 podjął starania w tym kierunku i w ciągu dwu lat doprowadził do zebrania wśród wybitnych artystów przedwojennych społeczeństwa warszawskiego odpowiedniej szaty, za którą zakupiono plac pod Teatrem Polaki Obok Dr. Szyfmana największe zasługi przy tworzeniu teatru położył Tomasz Potocki, Julian Półtorczyński, Stanisław Lubomirski, Edward Krajski, Maturcy Spokorny, Michał Szczerba, Juliusz Szerman, Stanisław Potulicki warszawscy nie tylko służyli ludu i pomocą bezinteresowną, ale także w Teatrze Polaki, wzięli też i znaczny udział w wianych funduszach...

row, reżyserów, malarzy i muzyków to otwarcie Teatru Polkiego. Został to pierwszy w drugim sezonie Teatru Polkiego. W tym czasie w Teatrze Polkiego byli innymi następującymi aktorzy: S. Bronisław, M. Dulbianski, L. Duninowski, M. Frydliński, P. Potocki, S. Wrocłowska, W. Brydziński, W. Grabowski, S. Jaracz, J. Leżyczynski, K. Junosza, W. Krowczyński, E. Weychert, J. Węgrzyn, M. Węgrzyn, A. Zeligowicz, J. Zieliński...

ROZSTRZELANI W DN. 15.X. 1942 R.

- ODDZIAŁ II: Kozłowski Isidor, Mochelewski Józef, Dąbrowski Czesław, Łada-Bieńkowski Tadeusz, Sitał Konrad, Wiśniewski Ignacy, Różyc Stanisław, Pruszkowski Antoni, Nowakowski Marian, Jasłowski Władysław, Matecki Stanisław. ODDZIAŁ III: Głimof Antoni, Grudziński Stanisław, Augustyniak Stanisław, Berg Czesław, Pruszkowski Marian, Łaskota Wacław. ODDZIAŁ IV: Markowski Marek, Kaluza Aleksander, Baranowski Wilhelm, Góralski, Frankenstein Bolesław, Jaś-

Z SALI KONCERTOWEJ
REGITAL FORTEPIANOWY RAUŁA KOCZAŁSKIEGO

Sobotni recital Rauła Koczalskiego należy zaliczyć do większych sukcesów tego niezwykłego artysty. W utworach różnych stylów i epok potrafili on poruszyć i porwać słuchaczy, którzy przecie w dobie obecnej nie łatwo poddają się wzruszeniom artystycznym...

REGITAL ŚPIEWACZY IRENY LEWIŃSKIEJ

Program recitalu Ireny Lewińskiej rozpada się na 3 dość wyraźnie rozgraniczone działy. W pieśniach Haendla, Haydna i Mozarta celem jest piękno rytmu melodycznego, którego podsumowaniem jest równo tekst poetycki, jak i akom-

28 stycznia upłynęło 35 lat od chwili otwarcia Teatru Polskiego

Onach Teatru budowany został wiodący planów i pod kierunkiem Stanisława Fryzybielskiego, młodego i mało wówczas znanego architekta, któremu udało się powołać do życia i wykonać wiedziana prace, do której tak należało Teatru jako architekta, przystąpił w 1911 roku, w tym czasie, w którym gmach Teatru Polskiego należał do najnowocześniejszych w Europie, a Czesław Fryzybielski, późniejszy profesor Politechniki Warszawskiej, zaliczył ten do najznakomitszych architektów polskich...

OD „IRYDIONA” DO CYDA”

Repertuar Teatru Polskiego był prawdziwą rewelacją dla Warszawy, gdyż od czasu otwarcia Teatru Polkiego, w tym czasie odwołując się do wielkiego repertuaru klasycznego („Irydion”) Krasynskiego, „Damy i Huzary”, „Fredry”, „Gromicznicy”, „Kłopoty”, „Leśniczka”, „Ruski”, „Grzechy Dandina”, „Mollera”, „Burza”, „Juliusz Cezar”, „Shakespeare”, „Wszystkie kobiety świata”, „Lilię”, „Mortina”, „Wrog ludu”, „Ibsena”, „Krośny”, „Wesela”, „Galeworbego”, „Sędziów”...

REGITAL ŚPIEWACZY IRENY LEWIŃSKIEJ

Program recitalu Ireny Lewińskiej rozpada się na 3 dość wyraźnie rozgraniczone działy. W pieśniach Haendla, Haydna i Mozarta celem jest piękno rytmu melodycznego, którego podsumowaniem jest równo tekst poetycki, jak i akom-

REGITAL ŚPIEWACZY IRENY LEWIŃSKIEJ

panament instrumentalny. Utwory Hugona Wolffa i Jana Brahmsa reprezentowały typ pięknej deklamacyjnej, w której rysunek melodyczny wpływa z treści poetyckiej i jest jej podkreśleniem, zaś rozwinięty i rozbudowany akompaniament stanowił

POSZUKUJE
INŻYNIERÓW-ELEKTRYKÓW

Mieszkania w dzielnicy willowej zapewnione. Zgłaszać się do Centralnego Zarządu Energetyki Warszawa, Al. Niepodległości 188.

W MIESIAC

A na przedmiedkach cespoju Polacy Elektrycy wzięli udział w konkursie na najlepszą robotę wykonaną w tym miesiącu.